

## 前 期 比 較 貸 借 対 照 表

特定非営利活動法人いもむし

(単位： 円)

科 目	前会計年度末		当会計年度末		増 減	
	2022年 3月31日	現在	2023年 3月31日	現在		
	金 額	構成比(%)	金 額	構成比(%)	増減金額	増減率(%)
<b>資 産 の 部</b>						
<b>【流動資産】</b>						
現金及び預金	29,213,440		34,351,170		5,137,730	17.6
事業未収金	0		20,658,037		20,658,037	-
生活介護事業未収金	7,826,872		0		-7,826,872	-
日中一時支援事業未収金	816,790		0		-816,790	-
放課後デイサービス事業未収金	9,163,243		0		-9,163,243	-
共同生活援助事業未収金	1,791,702		0		-1,791,702	-
前 渡 金	0		1,000,000		1,000,000	-
立 替 金	70,000		77,140		7,140	10.2
前 払 費 用	957,263		888,970		-68,293	-7.1
未 収 入 金	13,400		312,050		298,650	*****
流動資産合計	49,852,710	43.3	57,287,367	43.3	7,434,657	14.9
<b>【固定資産】</b>						
<b>【有形固定資産】</b>						
建 物	263,312		189,828		-73,484	-27.9
造 作 物	26,129,545		23,954,519		-2,175,026	-8.3
構 築 物	38,083		19,041		-19,042	-50.0
機 械 装 置	2		2		0	0.0
車 両 運 搬 具	2,202,973		2,654,190		451,217	20.5
工 具 器 具 備 品	250,874		69,992		-180,882	-72.1
リ ー ス 資 産	5,203,392		4,180,224		-1,023,168	-19.7
土 地	25,653,956		40,687,909		15,033,953	58.6
有形固定資産合計	59,742,137	51.9	71,755,705	54.2	12,013,568	20.1
<b>【無形固定資産】</b>						
電 話 加 入 権	3,800		3,800		0	0.0
無形固定資産合計	3,800	0.0	3,800	0.0	0	0.0
<b>【投資その他の資産】</b>						
長 期 前 払 費 用	19,400		19,400		0	0.0
長 期 前 払 保 険 料	5,184,490		3,055,595		-2,128,895	-41.1
敷 金	218,500		218,500		0	0.0
投資その他の資産合計	5,422,390	4.7	3,293,495	2.5	-2,128,895	-39.3
固定資産合計	65,168,327	56.7	75,053,000	56.7	9,884,673	15.2
資 産 の 部 合 計	115,021,037	100.0	132,340,367	100.0	17,319,330	15.1

## 前 期 比 較 貸 借 対 照 表

特定非営利活動法人いもむし

(単位： 円)

科 目	前会計年度末		当会計年度末		増 減	
	2022年 3月31日	現在	2023年 3月31日	現在	増減金額	増減率(%)
	金 額	構成比(%)	金 額	構成比(%)		
負 債 の 部						
【流動負債】						
未 払 金	4,983,415		11,157,488		6,174,073	123.9
預 り 金	414,515		653,651		239,136	57.7
未 払 法 人 税 等	1,669,900		2,401,300		731,400	43.8
流 動 負 債 合 計	7,067,830	6.1	14,212,439	10.7	7,144,609	101.1
【固定負債】						
長 期 借 入 金	23,260,000		20,260,000		-3,000,000	-12.9
リ ー ス 債 務	5,288,656		4,265,488		-1,023,168	-19.3
役 員 借 入 金	4,128,582		4,128,582		0	0.0
固 定 負 債 合 計	32,677,238	28.4	28,654,070	21.7	-4,023,168	-12.3
負 債 の 部 合 計	39,745,068	34.6	42,866,509	32.4	3,121,441	7.9
正 味 財 産 の 部						
【正味財産】						
利 益 剰 余 金						
そ の 他 利 益 剰 余 金						
正 味 財 産	75,275,969		89,473,858		14,197,889	18.9
(うち当期純利益金額)	5,883,555		14,197,889		8,314,334	141.3
正 味 財 産 合 計	75,275,969	65.4	89,473,858	67.6	14,197,889	18.9
正 味 財 産 合 計	75,275,969	65.4	89,473,858	67.6	14,197,889	18.9
株 主 資 本 合 計	75,275,969	65.4	89,473,858	67.6	14,197,889	18.9
純 資 産 の 部 合 計	75,275,969	65.4	89,473,858	67.6	14,197,889	18.9
負 債 及 び 純 資 産 合 計	115,021,037	100.0	132,340,367	100.0	17,319,330	15.1